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  Geir Stokkeland 

Konkurransen om lytterne i Cebu City og 
området rundt er knallhard. - Vi er nr. 1! slår 
program director Rose Basadre ved DYHP-AM fast. 

Jeg kommer til den vennlige markedslederen i 
Cebu sentrum ved 15-tiden på ettermiddag, en 
halvtime forsinket på grunn av trafikkork - men Rose 
bruker likevel en time av tiden sin til en grand tour 
av stasjonen! 

DYHP og FM-stasjonen (DYXL, I-FM) drives 
av Radio Mindanao Network (RMN). - Det var 
Canoy-familien som etablerte nettverket. De kommer 
fra Cagayan de Oro på Mindanao, slik ble navnet 
valgt. Dagens general manager er Eric Canoy, han 
holder til i Manila, forklarer Rose. RMN eier også en 
stasjon i New York, som server filippinerne der. 

DYHP og DYXL er del av et nett på 48 
stasjoner i RMN kjeden spredt over hele Filippinene. 
Studios ligger på to plan i Gold Palace Building i 
Cebu sentrum. På toppen av oppgangen fra gateplan i 
krysset mellom Osmeña Boulevard og hovedgaten 
Colon Street sitter en blåkledd vennlig og bevæpnet 
vakt. Han gir en beskjed og Rose Basadre tar imot 
meg. I bygningens 2. etasje ligger sndestudios og 
administrasjon for både AM og FM. 3. etasje 
inneholder studios for dramaproduksjon. 

- Du skulle vært her om morgenen! smiler 
Rose. - Vi har et sterkt samhold med lytterne våre, 
som vi har flest av i Cebu. Vår morgenvert er 
advokat, som hjelper lytterne som stiller seg i kø 
foran inngangen: De legger fram sine problemer og 
spørsmål - juridiske og andre - og advokaten prøver å 
gi dem råd. Gratis!  

 

Promotion Affairs. F.v Lal, Riza og Ligaya i resepsjo-
nen - som du kommer fram til etter å ha blitt sjekket av 

stasjonens væpnede og hyggelige vakt ved inngangen i 
2. etasje. - sørger for at lytterne som kommer innom 
får hjelp, bl.a. til å hente premier - som kan være alt 

fra kontanter til sekker med ris og frukt. I resepsjonen 
er også en glassmonter på veggen med mange 

utmerkelser for gode programmer og såpeoperaer! 

 



 

 

DYHP og DYXP sender fra studios i 2. og 3. etasje av 
Gold Palace Building på Osmeña Boulevard i down-

town Cebu. Bygningen ligger på hjørnet av den sørlige 
inngangen til hovedgaten Colon Street og er godt 

skiltet. 

 

Det er lange køer ved stasjonen hver morgen - 
de fleste har ikke råd til å få f.eks. juridisk råd på 
annen måte. Rose Basadre beretter om over 70 
ansatte ved DYHP-AM/DYXL-FM: 5-6 for å drive 
FM stasjonen, som sender musikk og nyheter, i stor 
grad PC basert - og 68 tilknyttet AM stasjonen: - De 
fleste arbeider ved Drama Production Center, 
forklarer hun, og legger til at jobbene er attraktive 
fordi RMN betaler best lønn av radiostasjonene i 
Cebu. 

Drama - såpeoperaer - er sentralt i DYHP´s 
programtilbud. Sign-on er kl 04, først sendes en time 
paid religion. De neste tre timene til kl 08 er 
morgensending med nyheter, aktualiteter og reklame. 
Deretter følger åtte (!) timer med drama til kl 16. - 
Dramaene er inndelt i 30 minutters programmer, Av 
de 30 er 15-18 minutter drama, resten av halvtimen 
avsettes til reklame, opplyser Rose. 16-18 er 
afternoon drive, 18-2030 er nye timer med drama, før 
tiden 2030 til sign-off 2300 består av et 
nyhetsmagasin.  

Hvorfor så mye drama ? - Fordi Filippinene 
ennå er et fattig land. Det å ha drømmer som 
beskrives i dramaene er viktig for folk i deres harde 
hverdag. Og du vet: Dreams can come true! smiler 
Rose Basadre. Såpeoperaene som produseres ved 
DYHP kopieres fortløpende fra originalene på 
spolebånd over til lydkassetter, som sendes til RMN-
stasjonene på Mindanao for sending der. To personer 
arbeider fulltid med "dubbing" (kopiering) av 
såpeoperaer! 

Fra venstre, program director Rose Basadre på DYHP 
(612) sammen med Caroline og May-Ann i newsroom. 

 

- Hvordan er økonomien for DYHP-DYXL i et 
så konkurransepreget marked ? - Den er bra fordi 
inntektene våre er høyere enn de andre stasjonenes. 
Det gjøres tre landsomfattende lytterundersøkelser 
årlig, utført av et byrå i Manila. DYHP er alltid nr. 1 
i dette området.  

AM-signalet dekker hele Cebu provins, 
nordlige Mindanao i sør, Leyte i øst og sørlige Luzon 
i nord. Det gode signalet gjør at vi betyr mye for 
befolkningen f.eks. ute i provinsene. At vi har sign-
on så tidlig som 04 er fordi dagen starter så tidlig for 
mange yrkesgrupper, som fiskere og handlende. 

Rose forteller likevel at flere stasjoner i Cebu 
sliter og noen har bukket under de siste årene. Den 
negative effekten av 11. september merkes også i 
dette distriktet. DYHP selger reklame for 1.500 peso 
(225 kr, 30 sek), mens DYLA (909) priser det samme 
halvminuttet til 60 peso (9 kr).  

- DYLA har det vanskelig, mener Rose, - de 
har skiftet eier for få år siden og eies nå av Visayas 
Mindanao Confederation of Trade Unions. DYRF 
(1215) som eies av Radio Veritas leier ut stasjonen 
til University of Mindanao Broadcasting Network, 
med hovedkvarter i Davao City sør på Mindanao. 

Studioteknisk er det langt fram for DYHP og 
trolig de fleste andre stasjonene på AM i Cebu. Mens 
DYXL-FM er relativt bra utstyrt datateknisk med 
australsk software, er bare reklameinnslagene på AM 
kjørt fra PC. Alt annet utstyr er analogt, f.eks. 
cartridgebånd. Logging av sendingene gjøres på 
lydkassetter.  

DYHP sender med 25 kW fra Alumnos 
Mambaling ved sjøen i Cebu South. DYXP-FM 
mater signalet til en 25 kW sender og tower på 
utsiktspunktet Tops i åsene vest for byen.  



 

 

Dette signalet sammen me
stasjoner i Cebu dekker godt d
Leyte i øst, en overfart på to timer

- Du er program direct
vanskelig å finne lokale nyheter so
- Nei, ikke i det hele tatt! par
massevis av godt stoff i Cebu by o
dagen var det bankran ved kjøpese
har et flott samarbeid med politi 
ikke minst lytterne som tipser oss.
I-FM 93.9 DYXP FM stab. F.v. Raul, artikkelforfatteren, Harold, Ray, Rico. 
Foran er stasjonens kvinnelige DJ Ragen. 
d noen andre FM-
eler av provinsen 
 med hurtigbåt. 

or. Er det f.eks 
m fenger lytterne? 

erer Rose. Det er 
g provins. Her om 
nteret SM City. Vi 
og brannvesen, og 
  

- I dette tilfellet fikk vi umiddelbart melding, 
og vår reporter var første mediarepresentant som 
kom til ransstedet, det er jeg fornøyd med. Han 
rapporterte direkte fra mobiltelefon fra SM City! 
Rose Basadre avslutter med å berømme stasjonens 
trofaste lyttere - mange av dem organisert i en egen 
fanklubb som DYHP er stolt av! 
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